√适用 □不适用
公司投入资金 20万元资助恩施州鹤峰县容美镇唐家铺村修建标准化蔬菜大棚 10个，目前已

投入使用。

3. 精准扶贫成效

√适用 □不适用
单位：万元 币种：人民币

指标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 20.3

二、分项投入

1.产业发展脱贫

其中：1.1产业扶贫项目类型

√ 农林产业扶贫

□ 旅游扶贫

□ 电商扶贫

□ 资产收益扶贫

□ 科技扶贫

□ 其他

1.2产业扶贫项目个数（个） 1

4. 履行精准扶贫社会责任的阶段性进展情况

√适用 □不适用
公司资助建设的恩施州鹤峰县容美镇唐家铺村标准化蔬菜大棚所产蔬菜已供应鹤峰县城，带

动部分村民稳定增收。

5. 后续精准扶贫计划

√适用 □不适用
公司将继续积极参与湖北省精准扶贫点恩施州鹤峰县容美镇唐家铺村扶贫工作，采取“一对

一”结对帮扶方式帮助困难群众。

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

30/173

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用
公司秉承“资源节约、生态环保、自然和谐”的绿色发展理念，充分利用资源，合理保护环

境，努力提供安全、舒适、便捷的出行服务。一是注重工程建设与环境保护和谐统一，在公路养

护、新建工程施工中采取有效的防尘和消声等环保措施；二是注重新能源的应用，加强对服务区

充电桩的维护，积极做好绿色出行保障工作；三是加大 ETC 建设力度，提升道口通行效率，减少

废气排放。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用
详见第十节、五、44。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份
236,691,746 13.70   -35,308,078 -35,308,078 201,383,668  11.65

1、国家持股

2、国有法人持

股
19,396,551 1.12   19,396,551 1.12

3、其他内资持

股
217,295,195 12.57   -35,308,078 -35,308,078 181,987,117 10.53

2019 年半年度报告

31/173

其中：境内非国

有法人持股
185,012,151 10.71   -30,005,387 -30,005,387 155,006,764 8.97

境内自然人持

股
32,283,044 1.87   -5,302,691 -5,302,691 26,980,353 1.56

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持

股

二、无限售条件

流通股份
1,491,395,074 86.30   +35,308,078 +35,308,078 1,526,703,152 88.35

1、人民币普通

股
1,491,395,074 86.30   +35,308,078 +35,308,078 1,526,703,152 88.35

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 1,728,086,820 100   1,728,086,820 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用
公司于 2017年 2月 22日实施完成了重大资产重组事项。根据《购买资产协议》和《业绩补

偿协议》的相关约定，在交易对方完成 2,709,103 股股份补偿及现金分红返还，履行完毕 2017

年度业绩补偿承诺后，经申请，公司于 2019年 2月 22日对交易对方所持剩余的第二期 35,308,078

股有限售条件流通股如期予以解禁。

另由于交易标的三木智能未能实现 2018年度业绩承诺，按照《业绩补偿协议》约定，交易对

方应补偿公司股份 35,159,499 股，其中有限售条件流通股 33,774,594 股，无限售条件流通股

1,384,905 股，公司以总价人民币 1.00 元对该部分股份予以回购并注销。2019 年 8月 23日，公

司办理完毕上述 35,159,499 股回购股份的过户，并取得中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司出具的《过户登记确认书》。2019年 8月 27日,公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司注销完毕所回购股份。本次股份回购注销完成后，公司总股本由 1,728,086,820 股减少至

1,692,927,321 股，其中有限售条件流通股 167,609,074 股，无限售条件流通股 1,525,318,247

股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用
单位:股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

三木投资 23,876,450 23,876,450 0 0
根据《购买资产协

议》的有关约定

2019 年 2

月 22日

2019 年半年度报告

32/173

三木投资 25,985,381 0 0 25,985,381
根据《购买资产协

议》的有关约定

2020 年 2

月 22日